

رویکرد نیویورک تایمز: تنها راه حل بحران سوریه ماندن اسد در قدرت است

در شرايطی که امریکا و متحدانش بر سر نگرانی بیشار اسد، رئیس جمهور سوریه یافشاری می کنند، روزنامه نیویورک تایمز بایبای فایده خواندن تجاوز نظامی واشنگتن، فرانسه و انگلیس به سوریه گفت که تنها راه حل بحران این است که اسد در قدرت باقی بماند و به وی اجازه داده شود در عمل پیروز شود. پس از گذشت هفت سال از جنگ داخلی سوریه و حمایت‌های همه‌جانبه غرب از گروه‌های تروریستی، مقامات و رسانه‌های غربی موضع خود را تغییر داده و به این درک رسیده‌اند که با سرنگونی بشار اسد از قدرت، بحران سوریه پایان نمی‌یابد. روزنامه نیویورک تایمز که در سال‌های گذشته با حمایت از گروه‌های تکفیری همه‌ج‌های رسانه‌ای گسترده‌ای را علیه دولت سوریه و هم پیمانانش به کار گرفته بود، الان با چرخش از مواضع قبلی خود، دولت سوریه را مهم‌ترین عامل پیروزی در مبارزه با تروریست‌ها می‌داند. نیویورک تایمز روز چهارشنبه در گزارشی نوشت: «برخی بر این باورند که تنها راه‌حل واقعی توقف جنگ و جلوگیری از بازگشت گروه تروریستی داعش و اجازه داد به کشور سوریه برای حرکت رو به جلو، آذغان به این است که بشار اسد در قدرت باقی می‌ماند و به وی اجازه داده شود در عمل پیروز شود». نیویورک تایمز نوشت: «اما چشم‌پوشی از تحولات سوریه به نفع اسد در واشنگتن و دیگر پایتخت‌های غربی قابل قبول نیست زیرا تصمیم‌گیران در این کشورها بر این باورند که باید اسد را به دلیل اتفاقاتی که طی جنگ رخ داد مجازات کرد». این روزنامه امریکایی نوشت: «حمله اخیر به سوریه به دنبال براندازی اسد یا وارد آوردن ضرر به همپیمانان ایرانی روس سوریه یا حمایت از غیرنظامیان در برابر خونی‌ن‌ها نبود. در واقع، برای انجام این حملات با دقت بسیار زیاد برنامه‌ریزی شد تا از تغییر روند نزاع در اراضی سوریه اجتناب شود.» جوشوا لاندیس، مدیر مرکز پژوهش‌های خاورمیانه در دانشگاه «وکلاهما» هم خطاب به مقامات غربی گفته است: «شما اسد را مجازات نمی‌کنید شما همه سوری‌های فقیر را مجازات می‌کنید. اگر اهداف امریکا مقابله با تروریسم و بازگشت آوارگان است، باید گفت که همه اینها شکست می‌خورد». پیش از این برخی مقامات غربی، با تغییر رویکرد نسبت به دمشق، از ماندن بشار اسد در قدرت حمایت کرده بودند. با این وجود، دولت امریکا و سعودی‌ها از هیچ ابزاری برای سرنگونی بشار اسد، دریغ نمی‌کنند و این در حالی است که ارتش سوریه و هم‌پیمانان آن در سال‌های گذشته پیروزی‌های زیادی را در مقابل تروریست‌ها کسب کرده و توانسته‌اند بسیاری از مناطق اشغال شده را آزاد کنند. شکست گروه‌های تروریستی در مقابل محور مقاومت، نگرانی محرب جبهه غربی-عربی را در پی داشته است و حملات موشکی اخیر به خاک سوریه هم برای تغییر موازنه به نفع تکفیری‌ها انجام شد که در عمل، چیزی عاید امریکا و متحدانش نشد.

■ **مسکو: بمباران نمی‌توان اسد را سرنگون کرد**

هم‌زمان با تلاش‌های مخرب جبهه غربی-عربی برای تنش آفرینی بیشتر در سوریه، روسیه بار دیگر مخالفت خود را با این تحرات اعلام کرد. واسیلی نیتزبا، سفیر روسیه در سازمان ملل سه‌شنبه شب گفت که تمام کشورها باید ایجاد واقعیت‌ها جدید در سوریه، «ظهورات خصمانه تهاجمی» علیه مسکو و دمشق را متوقف کنند و دیگر حرف تغییر رژیم در سوریه را به میان نیاورند، چرا که حاکمیت ملی و تمامیت ارضی آن را تضعیف می‌کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، به گفته نیتزبا، شبه‌نظامیان هم باید از انجام اقدامات تحریک‌آمیز شامل استفاده از تسلیحات شیمیایی و تلاش برای تحریک بیشتر «تخاصم خارجی» جلوگیری کنند. نماینده روسیه با انتقاد از حملات موشکی امریکا و متحدانش به خاک سوریه گفت: «امریکا هرگز قادر نخواهد بود با زور بشار اسد را از قدرت کنار بزند. دشوار است تصور کنیم عدد از تمام این اتفاقات مقامات سوریه با شوق و بنا به درخواست غربی‌ها از راه‌حل سیاسی در این کشور صحبت کنند».

■ **ورود بازرسان به دوما**

بازرسان سازمان منع تسلیحات شیمیایی سه‌شنبه شب وارد شهر دوما در غوطه شرقی دمشق شدند تا تحقیقاتی را درخصوص حمله شیمیایی ادعایی انجام دهند. به گزارش سی‌ان‌ان، منابعی در دولت سوریه اعلام کردند کارشناسان سازمان منع تسلیحات شیمیایی به همراه نزار یاجزی، وزیر بهداشت سوریه وارد دوما شدند. کارشناسان سازمان منع تسلیحات شیمیایی تصمیم دارند اطلاعاتی را درخصوص حمله شیمیایی ادعایی در دوما در روز هفتم آوریل جمع‌آوری کنند و نمونه‌هایی را از خاک و نمونه‌های دیگری را بگیرند تا آنها را از آزمایشگاه‌های این سازمان بررسی کنند. بازرسان سازمان ملل هنوز اذعانای غرب در استفاده از سلاح شیمیایی را تأیید نکرده‌اند که دونالد ترامپ روز شنبه با متهم کردن دولت دمشق بیش از ۱۰۰ موشک به مواضعی در سوریه شلیک کرد.

واکنش انصار الله سامانه پاتریوت امارات را هدف قرار داد

یگان موشکی و پهبادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در حمله‌ای مشترک ک نیروهای مزدور یمن را در ساحل غربی المنعا و موشج در جبهه ساحل شرقی هدف گرفتند. گفته شده در این حمله سامانه پاتریوت امارات در ساحل غربی بندر هدف گرفته شده است. به گزارش ایسنا، یک منبع نظامی یمن در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین گفته که نیروی هوایی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن هم‌زمان با بمباران موشکی، سامانه پاتریوت امارات و مراکز تجمع نیروهای وابسته به عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور، یمن و ائتلاف عربی در ساحل غربی را که شامل نیروهای اماراتی نیز بود، هدف قرار داد. یگان موشکی و یگان پهبادی یمن در فوریه گذشته نیز عملیات مشترکی را علیه مرکز فرماندهی نیروهای امارات در استان مأرب صورت دادند. همچنین ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با یک موشک بالستیک شرکت برق نجران عربستان را هدف قرار دادند. بمباران موشکی و حملات توپخانه‌ای به پایگاه‌های نجران و جیزان نیز ادامه یافت.

رئیس سابق پلیس فدرال امریکا: رهبری ترامپ شبیه رهبری باند تبهکاران است

رئیس سابق افبی‌آی تأکید کرد روشی که رئیس‌جمهوری امریکا برای رهبری دارد، شباهت شگفت‌انگیزی با رئیس‌دسته خلافکاران دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، جیمز کومی، رئیس اخراجی اداره تحقیقات فدرال امریکا سه‌شنبه در برنامه سسی‌بی‌اس مطالبی از حول محور کتاب جدیدش تحت عنوان «فاداری بالا: حقیقت، دروغ و رهبری» و نیز یک سری حواشی از کاخ سفید مطرح کرد. او در پاسخ به سؤال استیون کلبر درباره اینکه چطور در کتابش اطرافیان ترامپ را به داشتن رئیس تبهکاران توصیف کرده، گفت: سبک رهبری او در تاریخ را زندگی‌های او دارد. منظور من این نیست که دونالد ترامپ دست و پا می‌شکند یا مغازه‌داران را کتک می‌زند. منظور من این است که وقتی او رهبری می‌کند، همه چیز حول رئیس می‌چرخد. کومی تأکید کرد: به نظر می‌رسد ترامپ عوامل خارجی اصلی و بنیادین مثل دیپلمات و تاریخ را در زندگی‌اش از دست داده است که لازم یک رهبر، اخلاقی بودن است. او افزود: ترامپ در صورتی می‌تواند یک رهبر اخلاقی مدتر باشد که اطرافش را پر از انسان‌هایی کند که این عوامل خارجی بنیادین را داشته باشند اما من خوش‌بین نیستم.

پنج‌شنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۷ | ۲ شعبان ۱۴۳۹

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

پمپئو به پیونگ یانگ سفر کرده است

مذاکره امریکا با کره شمالی از مسیر سیا



رئیس سسازمان جاسوسی امریکا علی قتادی

تسهیل ملاقات ماه آینده ترامپ با رهبر کره شمالی به پیونگ‌یانگ سفر کرده‌است:سفری که در جریان آن، احتمالاًدونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکانیز با همتای کسرای خود گفت‌وگو کرده‌است. مقام‌های امریکایی به روزنامه واشنگتن گفته‌اند که مایک پمپئو، رئیس سیا که ترامپ را نامزد ریاست وزارت خارجه کرد، در تعطیلات آخر هفته عید پاک (روزهای ۳۱ مارس و ۱ آوریل ۲۰۱۸) مخفیانه به پیونگ‌یانگ سفر کرده تا زمینه گفت‌وگوهای مستقیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی را فراهم کند. دونالد ترامپ در پستی در توییتر تأیید کرده که مایک پمپئو در سفر خود با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی هم ملاقات کرده است، دبداری که ترامپ می‌گوید «به خوبی انجام شده و نمایان این است که

گزارش ۲

کره: «توصیه من به همسایگان من در شمال و جنوب این است: هشدارها را جدی بگیرید و هدف حمله هوایی و اصابت چند موشک قرار

داهند. حالا از ترس انتقام ایران در حال قیل و قال هستند. وزیر جنگ و وزیر آموزش رژیم صهیونیستی به زعم خود دوباره کری خوانی کرده‌اند تا در فضایی عمومی منتهب داخلی صهیونیست‌ها از فرط ترس قایل‌تهی نکنند. در رأسی آنها هم نخست‌وزیر این رژیم باید اشاره به نام ایران از احتمال ترور دیپلمات‌های رژیم صهیونیستی سخن گفته‌است. هر چند بخش‌ی از

این سر و صدا با هدف حساس کردن افکار عمومی دنیا و همین‌طور بالا بردن فشار بر ایران بی‌ترس برای عجله در پاسخ به اصطلاح واکنش‌گیری در زمان مناسب است اما کارشناسان ایران شناس در جهان عرب از صبر ایران سسخن می‌گویند.

وزیر آموزش رژیم صهیونیستی به بیان لبنان ایران و محور مقاومت قصد ناپودی این رژیم را دارند، هشدار داد که نباید قدرت تل‌آویو را آزمو د. به گزارش فارس، «فتالسی بنت» وزیر آموزش رژیم صهیونیستی یمن و ائتلاف عربی در تکرار ادعاهای بی‌اساس علیه ایران و محور مقاومت هشدار داد که تهران و حامیانش نباید قدرت و عزم این رژیم را آزمایش کنند. بنت طی سخنرانی در مراسم یادبود نظامیان کشته‌شده در جنگ‌های اشغال سرزمین فلسطین، مدعی شد: «ما از سوی دشمنان احاطه شده‌ایم. هفته گذشته ایران یک پهباد مسلح به سمت ما فرستاد. اختاپوس ایرانی سعی دارد ما را خفه و روحیه ما را تخریب کند.» به نوشته وگانه «عاروتص شوع» وی که به ادعای تل‌آویو از همه دشمنانش قوی‌تر است، گفت: «از همین جا به سران ایران، حماس و حزب‌الله می‌گویم، ما را آزمایش نکنید».

همچنین وزیر جنگ رژیم صهیونیستی طی سخنرانی در مراسم روزیادبود نظامیان کشته‌شده در جنگ‌های اشغال سرزمین فلسطین، با بیان اینکه وضعیت امنیتی اطراف رژیم صهیونیستی «شنکنده و اشتعال پذیر» است، هشدار داد که هر لحظه ممکن است جنگی درگیرد و در آن صورت تل‌آویو به تمام ظرفیت‌های نظامی خود نیاز پیدا خواهد کرد. وی با هشدار بار ایران و حماس تأکید کرد که اسرائیل در موضوع امنیت خود مامشأت نخواهد کرد و آن دو باید این مسئله را جدی بگیرند. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت: «ما به دنبال اجاز جوی نیستیم ولی وقتی بحث امنیت اسرائیل و شهروندانش به میان آید، ما درباره آن مامشأت نکرده و حتی یک‌لکم هم نمی‌زنیم.» لیبرمن همچنین اضافه

مذاکرات میان واشنگتن و پیونگ یانگ احتمالاً به واقعیت نزدیک‌تر شده است. ترامپ می‌گوید: «جزئیات نشست هم‌اکنون در حال تنظیم شدن است. خلع سلاح هسته‌ای یک اتفاق بزرگ برای جهان و همچنین برای کره شمالی است.» پیش از فاش شدن سفر پمپئو به کره شمالی، ترامپ روز سه‌شنبه حین دیدار با نخست‌وزیر ژاپن مذاکرات مستقیم با کره شمالی را به جریان انداخته است.» او گفته که مقام‌های امریکایی در حال بررسی پنج مکان احتمالی برای میزبانی دیدار آتی در اواخر ماه مه یا ابتدای ژوئیه هستند ولی وقتی از ترامپ پرسیده شد که آیا یکی از این مکان‌ها امریکاست، او پاسخ داد: نه. او گفته است: «مذاکراتی مستقیم در سطوح بسیار عالی با رهبر کره شمالی داریم و خواهیم دید که چه اتفاقی خواهد افتاد. نتیجه، در نهایت مهم است نه فقط ملاقات کرده است، دبداری که ترامپ می‌گوید «به خوبی انجام شده و نمایان این است که

اسرائیل در وحشت انتقام ایران

کره: «توصیه من به همسایگان من در شمال و جنوب این است: هشدارها را جدی بگیرید و هدف حمله هوایی و اصابت چند موشک قرار

داهند. حالا از ترس انتقام ایران در حال قیل و قال هستند. وزیر جنگ و وزیر آموزش رژیم صهیونیستی به زعم خود دوباره کری خوانی کرده‌اند تا در فضایی عمومی منتهب داخلی صهیونیست‌ها از فرط ترس قایل‌تهی نکنند. در رأسی آنها هم نخست‌وزیر این رژیم باید اشاره به نام ایران از احتمال ترور دیپلمات‌های رژیم صهیونیستی سخن گفته‌است. هر چند بخش‌ی از

این سر و صدا با هدف حساس کردن افکار عمومی دنیا و همین‌طور بالا بردن فشار بر ایران بی‌ترس برای عجله در پاسخ به اصطلاح واکنش‌گیری در زمان مناسب است اما کارشناسان ایران شناس در جهان عرب از صبر ایران سسخن می‌گویند.

وزیر آموزش رژیم صهیونیستی به بیان لبنان ایران و محور مقاومت قصد ناپودی این رژیم را دارند، هشدار داد که نباید قدرت تل‌آویو را آزمو د. به گزارش فارس، «فتالسی بنت» وزیر آموزش رژیم صهیونیستی یمن و ائتلاف عربی در تکرار ادعاهای بی‌اساس علیه ایران و محور مقاومت هشدار داد که تهران و حامیانش نباید قدرت و عزم این رژیم را آزمایش کنند. بنت طی سخنرانی در مراسم یادبود نظامیان کشته‌شده در جنگ‌های اشغال سرزمین فلسطین، مدعی شد: «ما از سوی دشمنان احاطه شده‌ایم. هفته گذشته ایران یک پهباد مسلح به سمت ما فرستاد. اختاپوس ایرانی سعی دارد ما را خفه و روحیه ما را تخریب کند.» به نوشته وگانه «عاروتص شوع» وی که به ادعای تل‌آویو از همه دشمنانش قوی‌تر است، گفت: «از همین جا به سران ایران، حماس و حزب‌الله می‌گویم، ما را آزمایش نکنید».

همچنین وزیر جنگ رژیم صهیونیستی طی سخنرانی در مراسم روزیادبود نظامیان کشته‌شده در جنگ‌های اشغال سرزمین فلسطین، با بیان اینکه وضعیت امنیتی اطراف رژیم صهیونیستی «شنکنده و اشتعال پذیر» است، هشدار داد که هر لحظه ممکن است جنگی درگیرد و در آن صورت تل‌آویو به تمام ظرفیت‌های نظامی خود نیاز پیدا خواهد کرد. وی با هشدار بار ایران و حماس تأکید کرد که اسرائیل در موضوع امنیت خود مامشأت نخواهد کرد و آن دو باید این مسئله را جدی بگیرند. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت: «ما به دنبال اجاز جوی نیستیم ولی وقتی بحث امنیت اسرائیل و شهروندانش به میان آید، ما درباره آن مامشأت نکرده و حتی یک‌لکم هم نمی‌زنیم.» لیبرمن همچنین اضافه



۱۵۱۵۲ |روزنامه جون |شماره ۵۳۵۲

پمپئو به پیونگ یانگ سفر کرده است مذاکره امریکا با کره شمالی از مسیر سیا

احتمال موفقیت؟

هنوز مکان و زمان نشست ترامپ با کیم جونگ اون مشخص نشده ولی گفته می‌شود که این ملاقات تاریخی از روزهای ماه مه ۲۰۱۷ (دربهبشت ۱۳۹۷) انجام می‌شود. یک مقام برجسته امریکایی که از جزئیات دیدار رئیس کنونی سیا با رهبر کره مطلع است گفته که مذاکرات پمپئو با تصور را که ترامپ ممکن است مذاکراتی سازنده با کره شمالی درباره برنامه هسته‌ای و موشکی این کشور داشته باشد، تقویت می‌کند اما چنین چیزی تضمین شده نیست. به گفته این مقام امریکایی، این سفر را سونه هون، رئیس سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی با همتای کره شمالی‌اش ترتیب داده بود و هدف از آن ارزیابی این بود که آیا کیم آماده مذاکراتی جدی است یا نه؟ به گفته او، پمپئو یکی از نزدیک‌ترین مشاوران به ترامپ است و گفته که گامی در مسیر اتحادیه عرب شده و وزیر فرهنگ سعودی، عادی‌سازی و سازش فرهنگی با صهیونیست‌ها را یک ضرورت عنوان کرده‌است. صهیونیست‌ها در تاریخ خود تا این حد دست بسته نبوده‌اند و همواره این حق را داشتند تا در سراسر دنیا حضوری متجاوزانه و مداخله‌گرانه داشته باشند ولی امروز در کنار شکست‌های راهبردی از ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ و بحران‌های داخلی و کابوس تهاجم مرگبار و نقطه‌ای ایران به تلافی T4، به دلیل مواضع روشن روس‌ها، در فضای سوریه دست بسته نشده‌اند و لیبرمن و نتانیاهو فقط می‌توانند غُرر کنند. این یعنی به پایان رسیدن کارت‌های بازی امریکا که از طریق قربانی کردن همه چیزش، حاصل می‌شود. سرشوت آل‌سعود و آل‌سلمان چیزی بیشتر از آنتوان لحد یا نیروهای آنها که در درون اسرائیل سرگردان و سرخو رده هستند، نیست.

اینکه در جریان سفر پمپئو به پیونگ‌یانگ، دونالد ترامپ شخصاً نیز با کیم جونگ اون (احتمالاً تلفنی) گفت‌وگو کرده باشد. اسپوتنیک گزارش کرد که هنگامی که یک خبرنگار یک اتفاق بزرگ برای جهان و همچنین برای کره شمالی است.» پیش از فاش شدن سفر پمپئو به کره شمالی، ترامپ روز سه‌شنبه حین دیدار با نخست‌وزیر ژاپن مذاکرات مستقیم با کره شمالی را به جریان انداخته است.» او گفته که مقام‌های امریکایی در حال بررسی پنج مکان احتمالی برای میزبانی دیدار آتی در اواخر ماه مه یا ابتدای ژوئیه هستند ولی وقتی از ترامپ پرسیده شد که آیا یکی از این مکان‌ها امریکاست، او پاسخ داد: نه. او گفته است: «مذاکراتی مستقیم در سطوح بسیار عالی با رهبر کره شمالی داریم و خواهیم دید که چه اتفاقی خواهد افتاد. نتیجه، در نهایت مهم است نه فقط ملاقات کرده است، دبداری که ترامپ می‌گوید «به خوبی انجام شده و نمایان این است که

اسرائیل در وحشت انتقام ایران

اسرائیلی‌ها را بی‌پاسخ نمی‌گذارد. دیر و زود دارد، سوخت و سوز ندارد. نگارنده به خاطر دارد در دی‌ماه گذشته (ژانویه ۲۰۱۸) یادداشتی در وبگاه شبکه المیادین با عنوان «چه خواهد شد اگر ایران از دفاع به هجوم، تغییر وضعیت دهد؟» خوانده که در پایان نوشته بود «اسرائیل می‌تواند به ائتلاف‌های علنی خود (با کشورهای عربی ا

به زودی مباحثات که اما عقلا سیاسی در آن و در واشنگتن و کسنادی که پشت اینها هستند باید خوب بداندند که ایرانی‌ها در زراعت پسته، از فرش‌فافی‌ا که هر دو نیازمند کار تدریجی و سه‌اونانه تا حصول نتیجه است ا مهارت بیشتری دارند. این رژیم صهیونیستی با نوع کشته‌ای که زراعت پسته نیازمند صبر و حوصله طولانی و سرمایه‌گذاری طولانی مدت و سرکشی متناوب است.» پس به قول «توماس فربیدن» که یادداشت روز دوشنبه ۱۶ آوریل) در ایجاد شکنجه و سوپر خورد منجر شده‌است. واقعی بعدی در سوریه: ایران و اسرائیل» باید به اسرائیلی‌ها گفت «کمرندهای تان را ببندید» عبداللاری عطوان، روزنامه نگار مشهور عرب هم در روزنامه آی‌الیوم چاپ لندن نوشت: با وجود پایان تجاوز سه‌جانبه امریکا، فرانسه و انگلیس به سوریه که بیشتر از یک ساعت طول نکشید و بیشتر اهداف خود را محقق نکرد، تنش‌های به وجود آمده بعد از این حمله همچنان رو به افزایش شده و شلیک موشکی اخیر به پایگاه هوایی شعیرات سوریه چیزی جز مقدمه یا هشدار را برای جنگ میان ایران و اسرائیل که بیشتر کارشناسان زمان آن را نزدیک می‌دانند، نیست. عبداللاری عطوان در این یادداشت می‌نویسد: هر گونه تجاوز از سوی اسرائیل بر محور مقاومت یا پاسخ جدی و قوی از سوی ایران، سوریه و حزب‌الله مواجه خواهد شد و اسرائیل به بمباران هوایی از طریق کریم هوایی لبنان اکتفا کرده‌است زیرا می‌ترسد جنگنده‌های آنها سرنگون شوند، همان گونه که اف ۱۶ آنها در فوریه گذشته ساقط شد. زرادخانه ایران، حزب‌الله و سوریه مجز به موشک‌های پیشرفته است که تعداد آنها به صدها هزار در مقیاس‌های مختلف می‌رسد و می‌توانند زیان‌های زیادی در رژیم صهیونیستی وارد کند و اگر هوایپماهای جدید بدون سرشنشین را به‌سبب آنها اضافه کنند، تصویر سیاسی برای نظامیان و شهروندان اسرائیلی ترسیم خواهد شد. عبداللاری عطوان هم به نوشته فریدمن اشاره کرده و نوشته است: ما در عنوان مقاله خود بدین فریدمن می‌گویند: «سوریه حتماً منفرج خواهد شد» اختلاف نظر نداریم اما مهم‌ترین اختلاف نظر ما این است که انتظار داریم

این انفجار اسرائیل را ویران کند.

هادی محمدی

آنتوان لحد سعودی در سوریه

یکی از گزاره‌هایی که در بین مواضع مقامات امریکایی در کنگره چندین بار تکرار شده این است که «ترامپ به‌رغم اقدامات متنوعی که در سوریه و غرب آسیا دارد، فاقد یک راهبرد روشن است.»

دلیل این امر آن است که امریکایی‌ها به محدود بودن و ناکارآمدی گزینیه‌های‌شان عادت ندارند و همین امر آنها را وادار می‌کند تا دست به کارهایی بزنند که با تکرار شکست، شرایط بدتری را برای خود و شرکای‌شان شکل دهند. وقتی امریکایی‌ها با ریسمان تروریست‌ها ونقش مدیریت بحران قطر و عربستان و ترکیه و اردن وارد کارزار سوریه شدند فکر نمی‌کردند که کابوس شکست‌های‌شان در عراق نیز که با رؤیای خاورمیانه بزرگ تدارک شده بود، در سوریه هم تکرار شود و برای نجات خود، بقیه شرکای منطقه‌ای و حتی صهیونیست‌ها را قربانی کنند. طبل جنگ بزرگ در سوریه آنچنان به رسوایی رسید که نظامیان امریکایی حتی در محاسبات‌شان فکر نمی‌کردند که ۷۰ درصد موشک‌های‌شان در حمله اخیر به سوریه شکار شود و بقیه موشک‌ها فقط چند ساختمان کم‌ارزش را ویران کند. اکنون راهبرد ترامپ و بولتون بر این قرار گرفته تا از سعودی‌ها و کیسه پولشان به عنوان آنتوان لحد جدیدی در سوریه استفاده کنند تا به قول وال‌استریت ژورنال، سوریه را به ویتنامی برای ایران تبدیل کنند. البته‌ا یک ماه قبل ترامپ برای در امان ماندن از کابوس قرار از شرق فرات، از انگلیسی‌ها و فرانسوی‌ها خواسته بودند در کنار آنها قرار گیرند. اینها هم از اینکه هزینه‌های جنگ و شکست را تحمل کنند، ناتوان هستند و حالا نوبت یک نیروی عربی شده تا برای ترامپ و نتانیاهو آرامش ایجاد کند. نیاز به استدلال ندارد که بفهمیم نظامیان سعودی، امارات، قطر و بحرین برای حضور در سوریه، به اندازه یک تیپ‌ک نیروهای داعشی ارزش نظامی نخواهند داشت. حاصل کار چیست؟ یعنی با سرعت بیشتری این گاونه تنها در زمینه مالی بلکه حتی از نظر سیاسی و فرهنگی باید دوشنبه شود، چرا که معامله کردن دستور کار سعودی‌ها در اتحادیه عرب شده و وزیر فرهنگ سعودی، عادی‌سازی و سازش فرهنگی با صهیونیست‌ها را یک ضرورت عنوان کرده‌است. صهیونیست‌ها در تاریخ خود تا این حد دست بسته نبوده‌اند و همواره این حق را داشتند تا در سراسر دنیا حضوری متجاوزانه و مداخله‌گرانه داشته باشند ولی امروز در کنار شکست‌های راهبردی از ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ و بحران‌های داخلی و کابوس تهاجم مرگبار و نقطه‌ای ایران به تلافی T4، به دلیل مواضع روشن روس‌ها، در فضای سوریه دست بسته نشده‌اند و لیبرمن و نتانیاهو فقط می‌توانند غُرر کنند. این یعنی به پایان رسیدن کارت‌های بازی امریکا که از طریق قربانی کردن همه چیزش، حاصل می‌شود. سرشوت آل‌سعود و آل‌سلمان چیزی بیشتر از آنتوان لحد یا نیروهای آنها که در درون اسرائیل سرگردان و سرخو رده هستند، نیست.

اخبار گوناگاه

■ **گاف اسرائیل و بی‌بی‌سی در مورد پایگاه ایران در سوریه**

در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی تصویر هوایی فرودگاه مهرابرمیدان آزادی تهران را به‌عنوان یکی از پایگاه‌های هوایی ایران در سوریه به رسانه‌ها ارائه کرده‌است، بی‌بی‌سی فارسی در باز نشر این گزارش، میدان آزادی را از تصویر موردنظر حذف کرده‌است. به گزارش اسپوتنیک، سه‌شنبه شب برخی منابع اسرائیلی به نقل از واحد سخنگویی نظامیان این رژیم تصاویر و گزارشی درباره پایگاه‌های هوایی و مراکز هدایت پهپادهای ایران در خاک سوریه منتشر کردند. این گزارش بین برخی رسانه‌های غربی همچون بی‌بی‌سی نیز بازتاب یافت. اما دقت در تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد که تصویر هوایی از فرودگاه مهرآباد تهران، البته با ۱۸۰ درجه چرخش، به‌عنوان یکی از پایگاه‌های هوایی ایران در خاک سوریه به ارائه شده‌است. نکته جالب اینجاست که فارسی در پایگاه خبری «الموقفالعراقی» وی تأکید کرد عربستان حتی یک روز نیز با عراق رابطه خوبی نداشته‌است و گشایش عربستان در قبال عراق از زمان رسیدن صدام به حکومت آغاز شد.

■ **حزب‌الدعوه عراق: ریاض به دنبال شکاف میان شیعیان است**

یکی از رهبران حزب‌الدعوه عراق اعلام کرد که عربستان با واهبیت یابدون آن در خدمت امریکاست و اکنون به دنبال ایجاد شکاف در میان شیعیان است. یاسین مجیدار، رهبران حزب‌الدعوه عراق، اعلام کرد که محور امریکا و عربستان و همپیمان‌شان می‌خواهند از طریق انتخاباتی پارلمانی در عراق، یک نظام جدید به‌ارث رسیده از داعش را روی کار آورند و به همین دلیل، انتخاباتی حتی از انتخابات پس از سقوط رژیم صدام مهم‌تر است. به نوشته پایگاه خبری «الموقفالعراقی»، وی تأکید کرد عربستان حتی یک روز نیز با عراق رابطه خوبی نداشته‌است و گشایش عربستان در قبال عراق از زمان رسیدن صدام به حکومت آغاز شد.

■ **ترکیه برای هفتمین بار حالت فوق‌العاده را تمدید می‌کند**
دولت رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در تلاش برای تمدید حالت فوق‌العاده‌ای است که پس از کودتای ناکام ژوئیه ۲۰۱۶ اجزایی شد. به گزارش آسوشیتدپرس، در پی نشست روز سه‌شنبه شورای امنیت ملی ترکیه دولت اردوغان در خواست تمدید حالت فوق‌العاده را برای سه روز تمدید کرد. اردوغان در این هفتمین تمدید حالت فوق‌العاده خواهد بود. در این حالی است که درخواست‌های متعددی برای لغو این وضعیت در ترکیه مطرح می‌شود. ماه گذشته یک گزارش سازمان ملل تأکید کرد، وضعیت فوق‌العاده در ترکیه به نقض‌های حقوق بشری شامل بازداشت‌های خودسرانه و اخراج شکنجه و سوپر خورد منجر شده‌است.

■ **تداوم تظاهرات ضد دولتی در ارمنستان**

هزاران معترض در ارمنستان برای چندمین روز متوالی به اعتراض‌های خود علیه ادامه زمامداری سرژ سرکیسیان ادامه داده‌اند. مجلس ارمنستان که در کنترل حزب حاکم است روز سه‌شنبه به نخست‌وزیری سرکیسیان رأی مثبت‌داد. سرژسرکیسیان ۶۳ساله به مدت ۱۰ سال رئیس‌جمهور ارمنستان بود و با تغییر نظام حکومتی از ریاستی به پارلمانی، با اختیارهای بیشتری، نخست‌وزیر این کشور شده‌است. تظاهرات کنندگان روز چهارشنبه در برابر مقر نخست‌وزیر جدید در مرکز ایروان حضور یافتند. پلیس، با چیدن موانعی سعی کرده‌از تجمع معترضان در خیابان‌ها و میادین اصلی شهر جلوگیری کند.

■ **روسیه: امریکا تحریم جدیدی علیه ما اعمال نمی‌کند**
چند رسانه خبری روسیه روز چهارشنبه گزارش کردند که دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا به سفارت روسیه در واشنگتن اطلاع داده که امریکا طرحی فوری برای اعمال تحریم‌های جدید علیه روسیه ندارد. گزارش اینترناس به نقل از یک منبع در وزارت خارجه روسیه گزارش کرده که گفته‌است: «هن می‌توانم تأیید کنم که امریکا به سفارت روسیه در این کشور اطلاع داده که فعلاً تحریم‌های جدیدی علیه روسیه در کار نیست». خبرگزاری اینترفاکس روسیه هم نقل قول مشابهی را در تأیید این امر از سوی یک مقام منتشر کرده‌است.

■ **تهدید امریکا به تحریم چین به خاطر نقض حقوق بشر**
یک مقام ارشد امریکایی روز چهارشنبه گفت امریکا مقام‌های چینی دست‌اندر کار در سرکوب‌های گسترده امنیتی در منطقه سین کیانگ را در صورتی که مشمول یک قانون مجازات ناقض حقوق بشر باشند، هدف تحریم قرار خواهد داد. به گزارش آسوشیتدپرس، لورا استون، دستیار معاون وزیر خارجه امریکا اظهار کرد: امریکا با بابت اینکه چین اقدام به دستگیری دست کم «دهها هزار» تن از مردم قوم اوغور و دیگر مسلمانان به سرشدن تانگ این است و می‌تواند طبق یک قانون حقوق بشری مربوط به سال ۲۰۱۶ موسوم به «قانون جهانی مانگینسکی» علیه چین به دلیل نقض حقوق بشر اقدام کند. این در حالی است که چین اقدامات امنیتی‌اش در منطقه سین کیانگ را «جنگ خلق با تروریسم» توصیف کرده‌است.